
Można wziąć cienką karimatę. Konieczne są okulary przeciwsłoneczne.

Przy sobie należy mieć zawsze naładowany telefon, dokument i część pieniędzy/kartę 
płatniczą. Na stacjach przydzadzą się drobne euro na toalety. NIE POLECAMY MIEĆ 
PRZY SOBIE CAŁEJ KWOTY. NIE ZOSTAWIAMY NIGDY DOKUMENTÓW, TELEFONU 
PIENIĘDZY NA FOTELACH AUTOKARU NA STACJACH - zdarząją się kradzieże.

KIESZONKOWE - co najmniej 150 EURO, na zebraniu rodzice zgodzili się na ok. 200 
euro. 

W Czechach, gdzie będziemy mieć postój, można płacić euro i koronami - uwaga, lepiej nie 
płacić dużymi banknotami w euro, ponieważ reszta zostanie wydana w koronach, z którymi 
nie bardzo będzie co potem zrobić. 

5. Proszę pamiętać, że wycieczka ma charakter objazdowy, będziemy DUŻO CHODZIĆ. 
W tym po kamiennym, górskim terenie (np. Mykeny, Delfy). KONIECZNE SĄ WYGOD-
NE BUTY Z GRUBSZĄ PODESZWĄ - odpadają więc klapki, buty na koturnach itp.

6. W klasztorze w Meteorach dziewczyny MUSZĄ mieć spódnicę lub sukienkę - trzeba 
mieć zakryte ramiona i kolana. Można wziąć chustę i zawinąć ją sobie w pasie przed zwiedza-
niem np. na spodniach, szortach. Bez tego osoba nie zostanie wpuszczona na teren klasztoru.

7. UWAGA. W trakcie podróży promem nie będzie można dzwonić ani odbierać tele-
fonu - opłaty są dużo wyższe ze względu na połączenia satelitarne. Telefony pozostają 
więc wyłączone aż do przybicia do portu docelowego. Proszę też uważać na ewentual-
ne limity przesyłu danych w podróży. Na przesyłanie zdjęć, filmów lepiej poczekać do 
hotolowego wifi.

8. Na pewno będzie wystarczająca ilość przerw na posiłki. W autokarze postój następuje co 
kilka godzin, toaleta jest na pokładzie autokaru, ale można z niej korzystać tylko w razie naj-
wyższej konieczności ponieważ potem „ładunek” toalety jedzie cały czas z nami aż do końca 
podróży i może zacząć wydzielać bardzo nieprzyjemny zapach.

9. Autokar płynie z nami promem, ale nie ma możliwości, żeby się w tym czasie do niego 
dostać. Porzebne rzeczy trzeba będzie mieć przy sobie.

10. Pogodę można sprawdzić np. tu:

https://weather.com/pl

11. Piętnasty października to dzień wyborów - część osób pełnoletnich ma zamiar zagłoso-
wać w konsulacie w Atenach, ponieważ w tym dniu będziemy w tym mieście.

Na koniec: W TRAKCIE CAŁEJ WYCIECZKI TRZEBA PAMIĘTAĆ, ŻE KAŻDY W JAKIŚ SPOSÓB 
ODPOWIADA ZA CAŁĄ GRUPĘ - spóźnienia, zagubienie rzeczy będą wpływać na tempo całej 
wyprawy. 

DO ZOBACZENIA!

WYJAZD GRECKI – 
NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE Z ZEBRANIA

19 września odbyło się w naszej szkole zebranie dotyczącego wyjazdu do Grecji.
Poniżej przedstawiam najważniejsze informacje.

1. ZBIÓRKA: 12 PAŹDZIERNIKA NA PARKINGU PRZY WZGÓRZU ANDERSA we Wrocła-
wiu (na przeciwko Uniwersytetu Ekonomicznego) o godzinie 11.30. 
Bardzo prosimy o punktualność.

2. NALEŻY PRZY SOBIE MIEĆ WAŻNE DOKUMENTY - 
podany w umowie DOWÓD / PASZPORT, 
KARTĘ EKUZ (do wyrobienia od ręki przy ul. Traugutta we Wrocławiu - proszę nie zamawiać 
jej przez internet, ponieważ może nie dotrzeć na czas) 
ORAZ ODLICZONĄ KWOTĘ W EURO - bez tego nie ma możliwości wyjazdu!

Proszę jeszcze raz uważnie przeczytać najnowszy komunikat zawierający wszystkie 
kwoty i wymagania tu: http://www.zsp.wroclaw.pl/dokumenty/grecja_2023/gre-
cja_28_09.pdf

JEŻELI UCZESTNIK / UCZESTNICZKA zażywa na stałe jakieś leki, muszę mieć informację 
jakie są to leki - w razie interwencji lekarskiej trzeba podać ich nazwy w przychodni czy 
szpitalu. To samo dotyczy alergii. Bardzo proszę o podanie mi takiej informacji przy 
wejściu do autokaru (wypisane  na kartce imię, nazwisko, nazwy leków).
Osoba zażywająca stale leki musi mieć przy sobie ich dawki wyliczone na cały wyjazd.
Konieczna jest też informacja jeżeli uczestnik choruje np. na cukrzycę. 

UWAGA. Uczestnik / uczestniczka wyjazdu sam / sama przyjmuje lekarstwa, konsultuje to 
też z rodzicem - nauczyciel nie ma prawa podać nikomu nawet zwykłego środka prze-
ciwbólowego.

W TRAKCIE WYCIECZKI UCZNIOWIE POZOSTAJĄ POD OPIEKĄ KILKU OPIEKUNÓW - 
TO DLA NICH OGROMNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ. PRZYPOMINAM, ŻE OBOWIĄZUJE 
CAŁKOWITY ZAKAZ PICIA ALKOHOLU. NIE MA TEŻ MOŻLIWOŚCI KUPOWANIA ALKO-
HOLU „NA PREZENT”.

3. Uwaga na wielkość głównego bagażu - proszę pamiętać, że autokar ma ograniczoną pa-
kowność. Najlepiej, żeby walizka miała kółka, czasami nie będzie możliwości podjechania 
pod sam hotel i trzeba będzie się z bagażem kawałek przemieścić - np. w Delfach.

4. Do autokaru należy wziąć MNIEJSZY, PODRĘCZNY BAGAŻ - zawierający rzeczy po-
trzebne w autokarze, na stacjach, na których będziemy się zatrzymywać oraz potrzebny na 
promie z Ancony (pierwszy nocleg jest na promie na rozkładanych fotelach we wspólnej 
przestrzeni). 

Przydadzą się więc: koc, poduszka, powerbank, ładowarka (wąska wtyczka), kosmetyczka ze 
szczoteczką, pastą, małym mydłem, mały ręcznik, bielizna na zmianę, ciepła bluza, czapka 
(na promie i w nocy w trakcie podróży może być chłodno), mała parasolka. 
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